
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI.209.2018 

RADY GMINY BALIGRÓD 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,  

logopedów i psychologów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Baligród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3lit. b w zw. z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) 

Rada Gminy Baligród 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Baligród w wymiarze 20 godzin tygodniowo. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII.90.2016 Rady Gminy w Baligrodzie z dnia 28 kwietnia 2016 r.  

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, logopedów 

i psychologów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Baligród. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baligród. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Bończak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 lipca 2018 r.

Poz. 3353



 

Uzasadnienie  

 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z zapisów ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). Ustawa modyfikuje z dniem 1 września 2018 r. pensum tzw. 

specjalistów – tj. pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 

poprzez wprowadzenie ustawowego limitu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla tej grupy 

nauczycieli wynoszącego 22 godziny. Ustawodawca zachował jednocześnie kompetencje organu stanowiącego 

do ustalenia pensum, jednakże ustalenie to musi zostać ustalone z poszanowaniem wytycznych wskazanych 

przez normę wskazaną w powołanym przepisie.  Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3353


		2018-07-27T12:00:00+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




